[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      11.03.2024                                 г. Зеленогорск                             №  56-п
О переименовании объекта спорта

«Дворец спорта «Олимпиец»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением об осуществлении Администрацией ЗАТО г. Зеленогорска функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 30.11.2010 № 496-п, учитывая выписку из протокола 10-й сессии Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск ХХ созыва от 27.02.2024 № 10, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать объект спорта «Дворец спорта «Олимпиец» в «Дворец спорта «Олимпиец» имени Виктора Николаевича Верещагина».
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс» обеспечить внесение изменений в сведения об объекте спорта, содержащиеся во Всероссийском реестре объектов спорта, в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 12.09.2014 № 766 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Всероссийского реестра объектов спорта, предоставления сведений из него и внесения в него изменений».
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск

        В.В. Терентьев